



BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017 m. vasario 13 d. Nr. TP-2
Birštonas

Posėdis įvyko 2017 m. vasario 13 d., pradžia – 13.00 val., pabaiga – 14.00 val.

Posėdžio pirmininkė – Nijolė Dirginčienė, Savivaldybės merė.

Posėdžio sekretorė – Dovilė Adamonytė, Savivaldybės tarybos sekretorė.

Dalyvavo: 15 Savivaldybės tarybos narių (sąrašas pridedamas) ir kviestieji asmenys (sąrašas pridedamas).

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė informavo, kad posėdyje dalyvauja 15 Tarybos narių.

Tarybos nariai bendru sutarimu nusprendė posėdį pradėti.

Prieš pradėdant posėdį, posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė informavo, kad „Birštoniečių tribūnoje“ yra užsirašę du asmenys – Žydrūnas Kazlauskas ir Jonas Raiskas.

Pirmasis kalbėjo Žydrūnas Kazlauskas, kuris papasakojo apie kurorte rengiamus tarptautinius oreivių renginius ir Birštoną reprezentuojančias varžybas, prašė Savivaldybės paramos birželio mėnesį jau dvidešimt penktą kartą organizuojamoms tarptautinėms oreivių varžyboms.

Juozas Aleksandravičius kalbėjo, kad balionų skrydžiai tikrai labai puošia miestą, tačiau su prašymu paremti šiek tiek vėluojama. Prieš formuojant 2017 m. biudžetą, oreivių klubas galėjo pateikti prašymą. Kaip nevyriausybinei organizacijai būtų buvę galima skirti dalį reikiamų lėšų. Tarybos narys taip pat pasiteiravo, kokia yra šio planuojamo renginio sąmata.

Žydrūnas Kazlauskas atsakė, kad pateikti prašymą anksčiau tiesiog nebuvo galimybių, nes nebuvo žinoma, ar tikrai pavyks šias varžybas organizuoti. Numatoma šio renginio sąmata – 20 000 Eur., iš Savivaldybės prašoma 5 000 Eur paramos.

Stanislovas Martinaitis kalbėjo, kad šiais metais Savivaldybės biudžetas yra tikrai suspaustas, svarstomas ekonominis jo variantas. Galbūt šiais metais varžybos galėtų trukti viena diena trumpiau, taip dalis lėšų susitaupyti ir gal pavyktų išsiversti patiems su turimomis lėšomis.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė padėkojo kalbėjusiam už pristatymą, taip pat patikino, kad oro balionai yra neatsiejama Birštono kurorto įvaizdžio dalis, tačiau šiuo metu dėl finansavimo nieko pažadėti negali. Taryba prie šio klausimo galės grįžti metams bėgant.

Antrasis kalbėjusysis „Birštoniečių tribūnoje“ Jonas Raiskas savo pasisakymu apeliavo į Tarybos narių atsakomybę už Birštono ateitį, išsakė savo pasiūlymus.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė padėkojo už pasisakymą ir išsakytas idėjas bei meilę Birštonui.

Posėdžio pirmininkė žodį suteikė Tarybos nariui, Etikos komisijos pirmininkui, Vytautui Šeškevičiui.

Vytautas Šeškevičius susirinkusius Tarybos narius informavo apie praėjusią savaitę įvykusį Etikos komisijos posėdį. Posėdžio metu buvo svarstoma ir teikiami pasiūlymai, kaip Tarybos nariams išvengti interesų konfliktų. Tarybos nariams siūloma, nors ir esant mažiausiai abejonei dėl galimo interesų konflikto, viešai tai pareikšti ir atsiriboti nuo bet kokio teikimo, svarstymo ir balsavimo šiuo klausimu. Praėjusiame posėdyje, balsuojant nenusišalinusi dėl „Vermės“ sanatorijos klausimų šioje įstaigoje dirbanti Tarybos narė Angelė Kederienė, Etikos komisijos nuomone pažeidė Viešų ir privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje 11 straipsnio 1 ir 2 dalis ir komisija įpareigojo ateityje vengti interesų konflikto.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė padėkojo Tarybos nariui už informaciją ir prieš patvirtinant darbotvarkę informavo, kad vasario 1 d. buvo gautas Vyriausybės atstovo Kauno apskrityje teikimas „Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2017 m. sausio 27 d. sprendimo Nr. TS-18 „Dėl Birštono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“ 3 punkto pakeitimo“. Posėdžio pirmininkė Tarybos narius supažindino su teikimu, teikimas pridedamas.

Juozas Aleksandravičius kalbėjo, kad dėl šio klausimo sprendimo Birštono savivaldybė yra dvejojose geografinėje padėtyje. Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras (ARATC) yra Alytaus apskrityje, o šis teikimas gautas iš Vyriausybės atstovo Kauno apskrityje, todėl, kol nežinoma, kokia yra Alytaus apskrities savivaldybių tarybų nuomonė šiuo klausimu, sprendimą siūlytų palikti toks, koks buvo priimtas.

Tarybos nariai plačiau aptarė pateiktą teikimą. Aptarimo pabaigoje Tarybos nariai bendru sutarimu nutarė nieko nekoreguoti ir palikti galioti Tarybos priimtą sprendimą.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė informavo, kad Socialdemokratų frakcija išsirinko naują seniūną – juo tapo Vytas Kederys.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pristatė posėdžio darbotvarkę, kurioje numatyta 1 sprendimo projektas ir pakvietė balsuoti dėl darbotvarkės patvirtinimo.

Balsavo: „už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA. Patvirtinti posėdžio darbotvarkę:

Dėl Birštono savivaldybės 2017 metų biudžeto patvirtinimo. Pranešėja – Savivaldybės administracijos Biudžeto skyriaus vedėja Ona Grigonienė.

Tarybos nariai pasiteiravo, ar dėl Savivaldybės biudžeto svarstymo Tarybos nariams nereikėtų nusišalinti, nes dalis jų dirba biudžetinėse įstaigose arba šiose įstaigose dirba jų sutuoktiniai.

Vytautas Šeškevičius informavo, kad susiklosčius tokiai situacijai, kai dauguma Tarybos narių vienu ar kitu atveju yra susiję su svarstomu klausimu, visi turėtų pareikšti apie norą nusišalinti, tačiau Taryba gali nepriimti nusišalinimo.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė Tarybos narių pasiteiravo, kas norėtų nusišalinti.

Didžiąjai daliai Tarybos narių pakėlus rankas, posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė nusišalinimo nepriėmė, nes nusišalinus šiems Tarybos nariams, neliktų kvorumo ir sprendimas nebūtų priimtas.

SVARSTYTA. Birštono savivaldybės 2017 metų biudžeto patvirtinimas.

Pranešėja – Savivaldybės administracijos Biudžeto skyriaus vedėja Ona Grigonienė kalbėjo, kad parengto projekto tikslas – vadovaudamasi Vietos savivaldos, Biudžeto sandaros bei Lietuvos Respublikos 2017 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymais, Savivaldybės administracija paruošė ir Savivaldybės tarybai teikia patvirtinti prognozuojamas 2017 metų savivaldybės pajamas – 7413014,58 Eur ir išlaidas – 7413014,58 Eur. Iš 2017 m. pajamų finansavimas skiriamas 8 programoms, kuriose yra nurodyti asignavimų valdytojai ir planuojamos skirti lėšos. Savivaldybės biudžeto išlaidų 11–16 prieduose išdėstyti asignavimai iš 2016 metais nepanaudotų biudžeto lėšų, skirti 2017 m. sausio 1 d. darbams apmokėti – 458951,42 Eur, viršijant 2017 metų biudžete patvirtintas bendras asignavimų sumas, pagal asignavimų valdytojus ir programas, detalesnis pristatymas pridedamas.

Socialdemokratų frakcijos seniūnas Vytas Kederys kalbėjo, kad biudžeto išlaidos labiausiai sumažintos planuotų didelių investicinių projektų įgyvendinimui. Jos taip pat mažėja ir nevyriausybinėms organizacijoms, Prienų-Birštono „Vytauto“ krepšinio klubo rėmimui, fondams, dantų protezavimo programai ir kitiems poreikiams, visoms biudžetinėms organizacijoms. Jos turės ieškoti vidinių resursų gruodžio mėnesio elektros, šildymo ir kitų paslaugų kaštams padengti.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė kalbėjo, kad šis biudžetas stipriai apkarpytas ir sumažintas, tačiau tikimasi, kad kitais metais bus lengviau. Bendraujant su Vyriausybės vadovu buvo išsakyta mintis, kad bus ieškoma kompromisų dėl savivaldybių, kurios nebegali skolintis. Situacija yra tikrai labai sudėtinga ir bus laukiama tolimesnių Vyriausybės žingsnių šiuo klausimu.

Tarybos nariai klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TS-21).